
Ordinanza n° 60 in data 28/02/2018

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE PER CHIUSURA SCUOLE A SEGUITO DI  
AVVERSE CONDIZIONI METEOROLOGICHE

IL SINDACO

VISTO che la Regione Toscana ha emesso in data odierna il bollettino di valutazione 
delle criticità indicante codice arancione per la giornata di giovedì 1 marzo 2018, con previsione 
di precipitazioni nevose, anche in pianura;

CONSIDERATO che, in tali circostanze, debbano essere assunti provvedimenti idonei a 
prevenire e contrastare disagi, rischi e pericoli per la cittadinanza connessi alle sopra descritte 
condizioni meteorologiche, appare indispensabile la chiusura nel Comune di Bagno a Ripoli dei 
nidi e delle scuole di ogni ordine e grado, pubbliche e private, per l’intera giornata di giovedì 1° 
marzo 2018;

VISTI gli artt. 50 e 54 del  D.Lgs.18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii., l'art.6 D.L. 23.05.08 n.192 
convertito in legge il 24.07.2008 n.125  e  ss.mm.ii;

DATO ATTO di aver preventivamente comunicato il presente provvedimento al Prefetto;

ORDINA

La chiusura di tutti i nidi e di tutte le strutture scolastiche di ogni ordine e grado, pubbliche e 
private, presenti nel Comune di Bagno a Ripoli per la giornata di giovedì  1 marzo 2018.

 
  

il Sindaco
f.to CASINI FRANCESCO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


